

Protokół nr 5/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2019 r. w sali bocznej przy Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10, w godzinach od 15.40 do 16.10.

W posiedzeniu udział wzięło 6 radnych (lista obecności – stanowi załącznik nr ¹ do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył (lista zaproszonych gości - załącznik nr ²)

Sekretarz Miasta Tarnowa - p. Aleksandra Mizera
Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta - p. Andrzej Zajac

Proponowany porządek obrad:

- 1/ Rozpatrzenie wniosku w sprawie delegacji służbowej.
- 2/ Analiza Zarządzeń Prezydenta Miasta Tarnowa (od 127/2019).
- 3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.
- 4/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia (28 marca 2019 r.)

Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Pan Dawid Solak**, po czym przedstawił porządek obrad w wersji jw.

Poinformował, że na ostatnim spotkaniu radny Marek Ciesielczyk złożył wniosek o zbadanie kwestii związanych z delegacją Przewodniczącego Rady do Poznania. W nawiązaniu do tego pisma, Pan Dawid Solak oznajmił, że zwrócił się do Prezydenta o dodatkowe wyjaśnienia w zakresie:

- wykorzystywania w Urzędzie Miasta Tarnowa samochodów prywatnych do celów służbowych w związku z wyjazdami służbowymi w kadencji 2014 – 2018 r.
- wyjazdów służbowych Prezydenta i Zastępców Prezydenta wraz z podaniem ich celów, kosztów oraz informacji jak często korzystano z samochodu prywatnego / służbowego, a jak często ze środków komunikacji masowej w związku z wyjazdami służbowymi w kadencji 2014 – 2018 r.
- szacowanych kosztów podróży przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Poznania, w sytuacji w której środkiem transportu byłby nie samochód prywatny, a służbowy wraz z kierowcą (wraz z kosztem paliwa, wynagrodzenia kierowcy i noclegu dla kierowcy);
- informacji na temat kosztów jednostkowych noclegów wykorzystywanych w trakcie wyjazdów służbowych przedstawicieli Urzędu Miasta Tarnowa w kadencji 2014-2018 r.

W odpowiedzi na powyższe Prezydent przekazał informację, że z uwagi na obszerny zakres żądanych przez Komisję informacji i konieczność zaangażowania do jej opracowania kilku jednostek organizacyjnych Urzędu – nie było możliwe przekazanie wyjaśnień na dzisiejsze spotkanie. Informacja zostanie Komisji przekazana w możliwie najkrótszym terminie (załącznik nr ³). W tej sytuacji Przewodniczący zasugerował, aby Komisja rozpatrzyła te tematy łącznie, po otrzymaniu wszystkich oczekiwanych kwestii, a w dniu dzisiejszym – zdjąć ten punkt z porządku obrad.

Radny Marek Ciesielczyk zgodził się z tą propozycją i poprosił o uzupełnienie materiału o informację na temat wykorzystywania przez radnych samochodów prywatnych do celów służbowych.

¹ Lista obecności radnych.

² Lista gości.

³ Pismo Prezydenta dot. przekazania informacji nt. wyjazdów służbowych za lata 2014 – 2018.

- Wobec tego Przewodniczący zawniósł o przyjęcie porządku obrad jak niżej:
- 1/ Analiza Zarządzeń Prezydenta Miasta Tarnowa (**od 127/2019**).
 - 2/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 - 3/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia (28 marca 2019 r.)
Porządek został przyjęty jednomyślnie.

Ad.1.

Analiza Zarządzeń Prezydenta Miasta Tarnowa (od 65/2019).

W dalszej części Komisja zapoznała się z Zarządzeniami Prezydenta Miasta Tarnowa **od nru 127/2019 z dnia 21 marca 2019 r. do nru 146/2019 z dnia 3 kwietnia 2019 r.**

Pan Józef Gancarz poprosił o informację na temat zarządzenia Nr 127. Wyjaśnień udzieliła **Pani Sekretarz Aleksandra Mizera**.

Przewodniczący **Pan Dawid Solak** zwrócił się o szerszą informację dotyczącą zmian budżetu i planu finansowego, tj. zarządzeń Nr: 132, 133, 134, 138, 139, 140 141 i 142. Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta **Pan Andrzej Zajac**.

W związku z powołaniem na stanowisko Zastępcy Prezydenta Pana Tadeusza Kwiatkowskiego, **Przewodniczący Komisji** zapytał, czy Prezydent podejmując tę decyzję miał świadomość kontrowersji towarzyszących jego osobie. Stosowne zapytanie zostanie zgłoszone na sesji. **Pan M.Ciesielczyk** zapytał, czy Komisja nie zechciałby zbadać kwestii zatrudnienia na stanowisku Zastępcy Prezydenta osoby po długim okresie chorobowym.

Wiceprzewodniczący Komisji **Pan Sebastian Stepek** zwrócił uwagę, że kwestie zatrudniania zastępców są wyłączną kompetencją Prezydenta, a zagadnienia długotrwałego chorobowego – regulują przepisy prawa pracy i medycyny pracy (konieczność uzdolnienia i dopuszczenia do pracy oraz komplet aktualnych badań lekarskich).

Ad.2.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W dalszej części Komisja zapoznała się z przekazanymi przez Wydział Audytu i Kontroli Urzędu Miasta Tarnowa kserokopiami protokołów z kontroli przeprowadzonych przez Małopolski Urząd wojewódzki w Krakowie oraz Najwyższą Izbę Kontroli (załącznik nr 4).

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia (28 marca 2019 r.)

Na koniec, Komisja jednomyślnie (6-za) przyjęła protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 28 marca 2019 r.

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dawid Solak

Protokół sporządziła: Renata Stasik

⁴ Kserokopie protokołów z kontroli przeprowadzonych przez WAK UMT.